

MUNICÍPIO DE LUZIANIA - GO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA 4º BIMESTRE de 2017
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO: Agosto/2017

Consolidado

RREO - Anexo 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

Em Reais

| ESPECIFICAÇÃO | EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES | | | | | | | | | | | | Total (Últimos 12 Meses) | Previsão Atualizada 2017 |
|--|--|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|--------------------------------|--------------------------------|
| | MÊS/ANO 9/2016 | MÊS/ANO 10/2016 | MÊS/ANO 11/2016 | MÊS/ANO 12/2016 | MÊS/ANO 1/2017 | MÊS/ANO 2/2017 | MÊS/ANO 3/2017 | MÊS/ANO 4/2017 | MÊS/ANO 5/2017 | MÊS/ANO 6/2017 | MÊS/ANO 7/2017 | MÊS/ANO 8/2017 | | |
| RECEITAS CORRENTES(I) | 25.526.024,26 | 24.370.910,74 | 35.030.846,54 | 58.643.307,92 | 25.518.056,95 | 28.825.238,61 | 31.801.804,25 | 29.483.184,91 | 31.395.204,33 | 30.699.166,78 | 31.234.742,40 | 29.212.510,86 | 381.740.998,55 | 466.941.834,94 |
| Recita Tributaria | 3.618.764,51 | 2.686.428,14 | 2.801.874,08 | 4.776.949,39 | 3.888.687,04 | 3.970.546,04 | 5.429.946,07 | 5.840.527,36 | 5.659.961,22 | 3.843.684,14 | 4.350.705,03 | 3.483.822,04 | 50.351.895,06 | 60.254.053,03 |
| IPTU | 458.972,75 | 431.693,06 | 396.282,66 | 488.575,03 | 1.105.906,63 | 1.234.686,31 | 2.458.763,00 | 2.601.134,60 | 993.024,41 | 860.129,44 | 627.590,28 | 640.275,48 | 12.297.033,65 | 14.200.000,00 |
| ISS | 1.359.721,85 | 1.319.723,87 | 1.198.121,90 | 1.642.241,35 | 1.251.638,91 | 1.058.814,95 | 1.156.951,23 | 1.134.163,26 | 1.445.206,67 | 1.289.846,72 | 1.578.826,90 | 1.309.297,32 | 15.744.554,93 | 18.200.000,00 |
| ITBI | 626.513,43 | 417.285,64 | 670.068,72 | 653.222,30 | 553.943,54 | 328.960,80 | 508.629,25 | 931.900,00 | 655.317,44 | 647.936,86 | 705.066,01 | 803.896,26 | 7.502.740,25 | 8.360.000,00 |
| IRRF | 800.252,32 | 262.315,63 | 230.687,14 | 1.648.359,17 | 51.654,36 | 194.050,58 | 187.285,93 | 190.641,66 | 1.988.697,77 | 546.155,83 | 954.476,21 | 221.329,86 | 7.275.906,46 | 6.646.200,00 |
| Outras Receitas Tributárias | 373.304,16 | 255.409,94 | 306.713,66 | 344.551,54 | 925.543,60 | 1.154.033,40 | 1.118.316,66 | 982.687,84 | 577.714,93 | 499.615,29 | 484.745,63 | 509.023,12 | 7.531.659,77 | 12.847.853,03 |
| Recita de Contribuições | 3.192.058,62 | 1.848.842,45 | 3.104.241,44 | 5.814.014,38 | 2.143.078,46 | 2.953.594,43 | 4.458.934,39 | 3.157.287,42 | 2.426.322,83 | 3.175.059,22 | 3.029.470,95 | 2.678.252,76 | 37.981.157,35 | 45.960.171,01 |
| Recita Patrimonial | 849.019,50 | 695.631,34 | 695.976,58 | 961.489,07 | 919.094,09 | 771.651,83 | 875.133,92 | 644.316,86 | 681.698,27 | 678.134,57 | 823.641,40 | 651.010,94 | 9.246.798,37 | 13.227.781,05 |
| Recita Agropecuária | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Recita Industrial | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Recita de Serviços | 30.956,13 | 33.639,35 | 32.597,96 | 76.285,82 | 22.251,51 | 37.393,51 | 42.918,77 | 32.168,14 | 40.339,73 | 40.355,65 | 41.565,03 | 34.892,66 | 465.364,26 | 4.078.020,70 |
| Transferências Correntes | 17.726.032,86 | 18.959.698,11 | 28.313.531,65 | 41.285.523,96 | 18.467.794,06 | 20.987.324,72 | 20.900.114,81 | 19.696.607,55 | 22.182.771,68 | 22.674.245,06 | 22.747.207,31 | 22.011.750,79 | 275.952.602,56 | 327.049.941,26 |
| Cota-Parte do FPM | 3.911.671,69 | 4.748.358,68 | 8.663.313,65 | 13.542.862,50 | 5.771.090,86 | 7.398.383,16 | 4.635.540,38 | 5.585.038,03 | 6.335.261,70 | 5.839.310,34 | 7.539.448,66 | 5.114.700,96 | 79.084.980,61 | 81.079.000,00 |
| Cota-Parte do ICMS | 4.087.605,08 | 3.831.485,86 | 4.780.393,87 | 5.311.091,97 | 3.672.323,43 | 2.433.750,41 | 4.269.166,34 | 3.560.046,39 | 4.330.897,21 | 3.718.685,88 | 4.010.021,55 | 4.387.768,35 | 48.393.236,34 | 61.500.000,00 |
| Cota-Parte do IPVA | 296.829,95 | 262.201,45 | 244.252,29 | 317.025,87 | 399.853,19 | 454.308,97 | 635.276,33 | 771.370,30 | 714.622,16 | 679.256,63 | 667.462,97 | 716.224,63 | 6.158.684,74 | 5.038.375,18 |
| Cota-Parte do ITR | 10.008,96 | 228.403,36 | 14.492,51 | 15.457,85 | 5.094,59 | 1.539,05 | 6.638,56 | 7.329,65 | 5.614,87 | 14.557,20 | 2.331,34 | 2.412,63 | 313.880,57 | 261.250,00 |
| Transferências da LC 87/1996 | 7.813,65 | 7.813,65 | 7.813,65 | 7.813,65 | 7.055,44 | 7.055,44 | 7.055,44 | 7.055,44 | 7.055,44 | 7.055,44 | 7.055,44 | 7.055,44 | 87.698,12 | 125.400,00 |
| Transferências da LC 61/1989 | 28.030,68 | 30.695,28 | 32.443,30 | 33.905,79 | 32.569,40 | 30.775,18 | 32.669,34 | 29.065,73 | 33.616,56 | 31.491,39 | 31.662,59 | 35.606,46 | 382.531,70 | 318.421,95 |
| Transferências do FUNDEB | 5.662.416,19 | 5.769.694,28 | 6.881.948,11 | 7.808.596,15 | 4.973.250,20 | 6.212.067,76 | 6.496.782,29 | 5.895.834,24 | 6.236.314,22 | 6.809.295,18 | 6.486.808,27 | 6.814.981,30 | 76.047.988,19 | 99.700.527,77 |
| Outras Transferências Correntes | 3.721.656,66 | 4.081.045,55 | 7.688.874,27 | 14.248.770,18 | 3.606.556,95 | 4.449.444,75 | 4.816.986,13 | 3.840.867,77 | 4.519.389,52 | 5.574.593,00 | 4.002.416,49 | 4.933.001,02 | 65.483.602,29 | 79.026.966,36 |
| Outras Receitas Correntes | 109.192,64 | 146.671,35 | 82.624,83 | 5.729.045,30 | 77.151,79 | 104.728,08 | 94.756,29 | 112.277,58 | 404.110,60 | 287.688,14 | 242.152,68 | 352.781,67 | 7.743.180,95 | 16.371.867,89 |
| DEDUÇÕES(II) | 2.405.547,16 | 2.329.506,96 | 3.515.989,33 | 5.518.542,29 | 1.977.597,32 | 2.065.162,38 | 1.945.628,28 | 1.991.981,05 | 2.285.413,53 | 2.058.071,34 | 1.845.675,39 | 2.052.753,64 | 29.991.868,67 | 38.963.239,39 |
| Contrib. do Servidor para o Plano de Previdência | 737.155,20 | 507.715,35 | 767.447,50 | 2.286.652,47 | 0,00 | 0,00 | 28.359,04 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 4.327.329,56 | 8.659.495,00 |
| Compensação Financ. entre Regimes Previdência | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 650.000,00 |
| Dedução de Receita para Formação do FUNDEB | 1.668.391,96 | 1.821.791,61 | 2.748.541,83 | 3.231.889,82 | 1.977.597,32 | 2.065.162,38 | 1.917.269,24 | 1.991.981,05 | 2.285.413,53 | 2.058.071,34 | 1.845.675,39 | 2.052.753,64 | 25.664.539,11 | 29.653.744,39 |
| RECEITA CORRENTE LIQUIDA (III) = (I-II) | 23.120.477,10 | 22.041.403,78 | 31.514.857,21 | 53.124.765,63 | 23.540.459,63 | 26.760.076,23 | 29.856.175,97 | 27.491.203,86 | 29.109.790,80 | 28.641.095,44 | 29.389.067,01 | 27.159.757,22 | 351.749.129,88 | 427.978.595,55 |